平成26年５月15日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  小 島  甚 昭

 (コード番号：6658)

問い合わせ先： 取締役 経営管理担当

亀 井 正 巳

電話番号：０７５－８６１－８１００

平成26年３月期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成26年４月14日に公表いたしました平成26年３月期（平成25年４月１日～平成26年３

月31日）の連結業績予想及び個別業績予想につきまして、下記のとおり、実績値との差異が発生するこ

とになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成26年３月期 連結及び個別業績予想と実績値との差異（平成25年４月1日～平成26年３月

31日）

① 連結業績予想と実績値との差異

                                (単位：百万円・％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 25,200 700 1,000 730 52.24

今回実績(Ｂ) 25,596 809 1,314 1,157 82.81

増減額(Ｂ－Ａ) 396 109 314 427 ―

増減率(％) 1.6 15.6 31.4 58.5 ―

(ご参考) 前期実績

平成25年３月期
23,298 156 335 201 14.40

② 個別業績予想と実績値との差異

                                (単位：百万円・％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 11,300 50 280 △60 △4.29

今回実績(Ｂ) 11,220 89 343 92 6.64

増減額(Ｂ－Ａ) △80 39 63 152 ―

増減率(％) 0.7 78.0 22.5 ― ―

(ご参考) 前期実績

平成25年３月期
11,409 222 498 383 5.01

２．差異発生の理由

（連結）

売上高、営業利益につきましては、海外での業績が予想を上回ったことから、平成26年４月14日に公表（以下

「前回公表」という）いたしました業績予想と比べ、売上高は３億 96 百万円の増収、営業利益は１億９百万円の

増益となりました。経常利益につきましては、営業利益が増益になったこと及び予想以上に為替差益を計上するこ

とになったことなどから、前回公表いたしました業績予想と比べ３億14百万円の増益となりました。

当期純利益につきましては、経常利益が増益となったこと及び税効果会計の適用により税金負担が減少したこと

などから前回公表いたしました業績予想に比べ４億27百万円の増益となりました。

（個別）

売上高、営業利益、経常利益につきましては、概ね想定内での推移となりましたが、当期純利益につきましては、

税効果会計の適用により税金負担が減少したことから、前回公表時は60百万円の当期純損失となる見込みでした

が、一転して92百万円の当期純利益となりました。

                                                以 上